Соглашение

о порядке и сроках погашения задолженности

г. Астана          «___»________20__ года

Акционерное общество «Центр международных программ», в лице Президента

__________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Кредитор», с одной стороны и _____________________________ именуемый в дальнейшем

«Должник», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

Принимая во внимание наличие

Решение Республиканской комиссии по подготовке кадров за рубежом _________ от

______________ о лишении ____________________ стипендии «Болашак» с возмещением всех

расходов на организацию обучения;

Договор на организацию обучения от ______________________;

Стороны заключили настоящее Соглашение о порядке и сроках погашения

задолженности (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Настоящее Соглашение определяет порядок и сроки добровольного погашения

Должником задолженности Кредитору.

2. Задолженность Должника по Договору на момент заключения настоящего

Соглашения составляет – _________  тенге, из них:

- сумма основного долга – __________ тенге;

- сумма штрафа – ___________ тенге.

3. Погашение задолженности Должником осуществляется путем зачисления денег в

национальной валюте РК на расчетный счет Кредитора до _____ числа каждого месяца в

соответствии с графиком платежей, указанным в Приложении №1 к Соглашению,

являющемся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (далее-График платежей). В

случае перевода денежных средств в иностранной валюте датой поступления денежных

средств считается дата зачисления на расчетный счет Кредитора.

4. Должник подтверждает сумму задолженности, указанную в п. 2 настоящего

Соглашения и обязуется полностью погасить задолженность в сроки и размерах,

предусмотренных настоящим Соглашением, указанном в Графике платежей.

5. Должник обязуется своевременно уведомлять Кредитора обо всех случаях

невыполнения условий настоящего Соглашения, при изменении личных данных, адреса, места

работы и места проживания в течение трех календарных дней.

6. Должник обязуется предоставлять Кредитору любую информацию, которую

Кредитор может обоснованно запросить в рамках исполнения настоящего Соглашения.

7. Должник обязуется производить исполнение финансовых обязательств по

настоящему Соглашению в первоочередном порядке по отношению ко всем другим

финансовым обязательствам, как существующим на дату подписания настоящего Соглашения,

так и возникшим в будущем, за исключением случаев, установленных законодательством

Республики Казахстан, независимо от любых требований со стороны третьих лиц.

8. Должник заявляет и гарантирует, что он является дееспособным лицом по

законодательству Республики Казахстан, имеет право от своего имени заключать настоящее

Соглашение, все необходимые согласия на его заключение им получены.

9. Должник гарантирует, что содержание, условия, порядок исполнения настоящего

Соглашения и последствия его заключения ему разъяснены и понятны и оно подписано им без

оказания какого-либо давления со стороны Кредитора или третьих лиц или вследствие

стечения тяжелых обстоятельств, понимает суть подписываемого Соглашения и его условия

не являются для Должника кабальными.

10. Должник гарантирует своевременное погашение задолженности в сроки, указанные

в Графике платежей и исполнение настоящего Соглашения и ручается, что знаком или примет

все необходимые меры для ознакомления со всеми законами и нормативными актами,

регулирующими деятельность Должника и Кредитора по настоящему Соглашению, а также

гарантирует, что будет осуществлять всю деятельность в отношении настоящего Соглашения

в полном соответствии со всеми такими законами и нормативными актами.

11. В случае нарушения сроков и/или размера оплаты, установленных Графиком

платежей, Должник уплачивает пеню в размере 0,1% от неоплаченной суммы по Графику за

каждый день просрочки, но не более 5% от общей суммы задолженности по Соглашению.

12. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения настоящего Соглашения

Должником, Кредитор вправе обратиться за защитой своего нарушенного права в суды города

Астаны.

13. Должник вправе досрочно (полностью или частично) погашать Кредитору сумму

задолженности, указанную в пункте 2 настоящего Соглашения, а также уплачивать пеню,

указанную в пункте 11 настоящего Соглашения, если таковая начислена.

14. Сумма произведённого Должником платежа, недостаточная для исполнения

денежного обязательства в объёме требований, имеющихся у Кредитора к моменту платежа,

погашает, прежде всего, издержки Кредитора по получению исполнения, затем штрафные

санкции, а в оставшейся части – сумму основного долга.

15. Уплата штрафных санкций не освобождает Должника от выполнения принятых на

себя обязательств.

16. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и

действует до момента полного исполнения Должником своих обязательств перед Кредитором.

17. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

18. Все уведомления, требования и иные документы в рамках настоящего Договора

считаются направленными надлежащим образом и полученными Сторонами при условии их

вручения уполномоченному представителю Стороны – адреса (с отметкой о вручении) либо

направления по почте по адресу Сторон, указанному в Соглашении. При отсутствии

сообщения об изменении адреса Должника, указанного в настоящем Соглашении, все

уведомления, требования и иные документы в рамках настоящего Соглашения направляются

по последнему известному Кредитору адресу Должника и считаются доставленными.

19. Все изменения и/или дополнения к настоящему Соглашению являются

неотъемлемой частью настоящего Соглашения и действительны только в том случае, если они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

20. Соглашение может быть пролонгировано по соглашению сторон в случае

надлежащего  исполнения Должником условий Соглашения путем подписания

соответствующего дополнительного соглашения.

21. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Соглашением,

Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«КРЕДИТОР»

АО «Центр международных программ»

Адрес: 010000, г. Астана, ул. Орынбор, д. 4.

тел. +7-7172-79 04 61

БИН: 050 440 007 456

IBAN: KZ059261501143398015

БИК KZKOKZKX

КБе 16 КНП 859

АО «Казкоммерцбанк»

Подпись:__________________

«ДОЛЖНИК»

______________________________
Адрес места жительства в РК:

______________________________,

______________________________

ИИН _________________________

тел. __________________________

Подпись:______________